
 

XIX Reunión Nacional de Directores de Registros de la Propiedad Inmueble 
Salta, 14 al 16 de octubre de 1982 

11 

Consejo Federal de Registros de la Propiedad Inmueble 

XIX REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA 

PROPIEDAD INMUEBLE 
 

Salta, 14 al 16 de octubre de 1982 
 

TEMA: 4 
 

TRANSMISIÓN Y CONSTITUCIÓN DE DERECHOS REALES SOBRE UNIDADES EN CONSTRUCCIÓN 

RESPECTO DE INMUEBLES SOMETIDOS AL RÉGIMEN DE LA LEY 13.512 

 

VISTO: 

 

El intercambio de ideas y amplio debate realizado en torno a la posibilidad de 

transmisión y constitución de derechos reales relativos a unidades en construcción en 

el régimen de la ley 13.512, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

La complejidad que el tema presenta en cuanto al establecimiento de 

conclusiones uniformes por la diversidad de matices y enfoques de que es susceptible; 

La necesidad de profundizar y ampliar su análisis; 

Por ello, 

 

LA XIX REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA PROPIEDAD INMUEBLE, 

RESUELVE: 

 

Incluir el tratamiento del tema en la próxima Reunión Nacional de Directores, 

continuando con su análisis hasta establecer conclusiones uniformes. 


